(23. marca 1804.) przez J. S. Wydana współcześnie także po francusku:

Reflexions sur les passages relatifs a l'Histoire et aux affaires de Pologne, insérés dans l'ouvrage de Mr. Villers, qui a remporté le prix de l'Institut National de France, le 2 germinal an XII. (23. Mars 1804) par J. S. Na końcu: Paris ce 18. Floréal an XII. (8. Mai 1804).

który zapytany przez Kołłątaja z powodu organizacyi uniwersytetu w Wilnie w r. 1803., jakich profesorów poleciłby na wakujące katedry, doradzał powołanie Kopczyńskiego i Dmochowskiego: »Najwięcej i prawie wszystko przywiązując do języka, radzę X.